CITTA' DI VIBO VALENTIA

Dipartimento 1 — Settore 2 Politiche Sociali Welfare e Sanita, Pubblica Istruzione,
Cultura, Turismo e Sport, Commercio e Attivita Produttive

89900 - Vibo Valentia - Piazza Martiri d* Ungheria - P.I. 00302030796
-~ Telefono 0963/599111

DECRETO SINDACALE
N. 1 del 11.04.2023
Oggetto: Nomina del Garante comunale delle Persone con disabilita.
IL SINDACO

Premesso che

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 29 marzo 2021 ¢ stata istituita la figura del Garante
della persona con disabilita e le sue funzioni, al fine di promuovere e tutelare I’esercizio dei diritti e
delle opportunita di partecipazione alla vita civile e la fruizione dei servizi comunali delle persone con
disabilita;

- con Regolamento comunale, approvato col medesimo atto consiliare, sono stati disciplinati e definiti i
requisiti, le modalita di nomina e di svolgimento dell’incarico, la durata in carica e la rimozione, le
funzioni e gli interventi del Garante per i diritti delle persone con disabilita;

Atteso che

- con Determina dirigenziale n. 537 del 24 marzo 2022 ¢ stato approvato avviso pubblico per
I’individuazione e la nomina del Garante comunale delle Persone con disabilita con termine di scadenza
alle ore 12:00 del 23 aprile 2022;

- entro il suddetto termine sono pervenute n. 3 proposte di candidatura, la cui documentazione ¢ custodita

agli atti; ’ 1
Rilevato che: 1Y

Il Garante comunale per i diritti delle ﬂérsone con disabilita, quale organo monocratico, esercita le sue
funzioni in piena autonomia e con indipendenza di giudizio e valutazione, ottemperando ai compiti di cui
all’art. 3 dell’ Avviso, del Regolamento Comunale e dalla normativa specifica in materia di:

« Convenzione ONU ratificata con la legge 3 marzo 2009, n.18;

« Costituzione della Repubblica artt.2-3-4-38;

« Legge 3 febbraio 1992, n.104;.

Tenuto conto che

- Al sensi dell’art. 4 del richiamato Avviso le funzioni di segreteria del Garante comunale delle Persone
con disabilita sono assicurate dagli uffici del Settore competente in materia ed allo stesso ¢ fornita una
postazione informatica con casella di posta elettronica dedicata; una postazione telefonica ¢ materiale di
cancelleria, con attivazione di un’apposita sezione sulla home page del Comune di Vibo Valentia.

- L’incarico non prevede a carico dell’Ente comunale spese per l'esercizio della funzione svolta dal
Garante.



Valutate
le candidature per la nomina del Garante Comunale delle Persone con Disabilita presentate a seguito di
Avviso pubblico approvato con determina dirigenziale n. 537 del 24.03.2022;

Verificato '
il possesso dei requisiti e le comprovate esperienze, come richiesti dall’art. 1 dell’Avviso per
I’individuazione del Garante Comunale delle Persone con Disabilita;

Letto -
- I’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,

DECRETA
Nominare il Dott. Massimo Barbieri, Garante Comunale delle Persone con Disabilita, il cui incarico avra
durata triennale, rinnovabile per una sola volta.
Di precisare che I’incarico ¢ titolo gratuito per I’ente comunale.

DISPONE

La pubblicazione del presente Decreto di nomina sull’Albo pretorio del Comune di Vibo Valentia e sulla
home page del sito internet dell’Ente;

Per accettazione della no

il Dott. Massimo Barbieri

" A

i

P
COMUNE DI SELLLA MARINA (€ )
yfficio Notifiche

{
= 7 £ STATO
@ arTrc* CHE IL BRESENE ATTO B § ‘
RIOTIFICATO v ot - E;ﬂx{ . //%455 ¢ >

MEDIANTE CQNSEGNA A Mai! DEL
SIG. A\ [IAD (2D e

o . ) s :
Sellis M““"“‘“%ﬂmmmmm e gy

Messo Notificatore
DE LEONARDIS 4 ma\gﬂ*

NTA J

ASSU o
ﬂ(}pw% , wn'Q-E&ﬁ o ,5



